UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ORIXIMINÁ

EDITAL Nº 003/2023 – PROGRAMA FOMENTO Á EXTENSÃO – PRÓ-EXTENSÃO

ATA DE SELEÇÃO

Aos  27 dias do mês de XXX de dois mil e vinte e três, na sala de reunião dos docentes (Ufopa – Campus Oriximiná),
reuniram-se CLAYTON ANDRÉ MAIA DOS SANTOS, VINICIUS JOSÉ GIGLIO FERNANDES e RENATO DA
SILVA BANDEIRA para a seleção de estudantes de graduação para atuarem como Bolsistas Pró-Extensão do projeto de
extensão  PUXIRUM  DA  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO:  DESENVOLVIMENTO  DO  ESTÍMULO  AO
PENSAMENTO  COMPUTACIONAL  COM  ALUNOS  DO  ENSINO  MÉDIO  NOS  MUNICÍPIOS  DE
ORIXIMINÁ, TERRA SANTA E ÓBIDOS, aprovado no Edital Procce nº 003/2023, do Programa  de Fomento À
Extensão  –  PRÓ-EXTENSÃO.  Após  análise  das  fichas  de  pontuação  de  entrevistas  e  demais  documentações  dos
candidatos inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários
(Anexo IV do edital), deliberou-se pela seleção dos discentes elencados no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada
mais havendo a tratar, eu CLAYTON ANDRÉ MAIA DOS SANTOS, lavrei a presente ata que após lida e aprovada
será assinada por pelos presentes.

CLAYTON ANDRÉ MAIA DOS SANTOS

VINÍCIUS JOSÉ GIGLIO FERNANDES

RENATO DA SILVA BANDEIRA

1

Título do Projeto: PUXIRUM DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO: DESENVOLVIMENTO DO ESTÍMULO AO
PENSAMENTO COMPUTACIONAL COM ALUNOS DO ENSINO MÉDIO NOS MUNICÍPIOS DE ORIXIMINÁ,
TERRA SANTA E ÓBIDOS
ORDEM Nome Nota Resultado

1 NEIDIANE ANDRADE SOARES 91 APROVADO COM
BOLSA (COTA AF)

2 IGOR DOS ANJOS PRINTES 86 APROVADO COM
BOLSA (COTA AC)

3 GIRLEANE CARDOSO SAMPAIO 78 APROVADO SEM
BOLSA (COTA AF)

4 CARLOS EDUARDO ALANO 89 APROVADO COM
BOLSA (COTA EM)

5 MARCELO AUGUSTO MARAJÓ DE SOUZA 87 APROVADO SEM
BOLSA (COTA EM)

6 ARTHUR GIVONI MARINHO 85 APROVADO SEM
BOLSA (COTA EM)

7 CAIO GABRIEL SILVA DA SILVA 84 APROVADO SEM
BOLSA (COTA EM)

8 EDICLEY RAMOS E RAMOS 81 APROVADO SEM
BOLSA (COTA EM)

9 DIOGO GABRIEL SOUZA DE ALMEIDA 79 APROVADO SEM
BOLSA (COTA EM)

10 MATEUS CORREA DA SILVA 78 APROVADO SEM
BOLSA (COTA EM)

11 ELIELMA DA MOTA VIEIRA 77 APROVADO SEM
BOLSA (COTA EM)

		2023-06-28T15:02:11-0300

		2023-06-28T15:07:56-0300

		2023-06-28T15:32:54-0300